Datering
Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Ontstaan en tekstuitgave
Deze oorkonde is in twee exemplaren uitgevaardigd, doch met een afwij-
kende maanddatum. Mogelijk houdt dit verschil verband met een latere
scriptio van A2. Beide zijn door eenzelfde hand geschreven, die tevens de
oorkonden d.d. februari 1298, 29 april 1299, 28 januari 1300 en januari
1301 (resp. ERENS, Oorkonden abdij Tongerlo, II, 1950, nrs. 306, 316, 322
en 327) schreef; behoudens nr. 306 betreft het hier eveneens dubbeluitvaar-
digingen van oorkonden, door de hertog van Brabant aan de abdij van Ton-
gerlo verleend.

Voor de tekstuitgave is gebruik gemaakt van A1. De varianten van A2 zijn
in het notenapparaat verwerkt.
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Iohannesa, Dei gratia Lotharingie, Brabantie ac Lymburgie dux, universis presentes lit-
teras inspecturis salutem in Domino.

Noverit universitas vestra quod nos viros religiosos ·· abbatem et conventum
monasterii de Tongerlob ordinis Premonstratensis sub nostra protectione et tuitione tan-
quam verus advocatus suscipientes, omnes libertates, immunitatesc et gratias eisdem a
nobis et predecessoribus nostris concessas seu ab aliis quibuscumque super theoloniis,
exactionibus, passagiis, redditibus, domibus, censis, terris cultis et incultis, nemoribus,
molendinis, piscariis, pascuis, pratis, allodiis, wastinis, miricis, moris, iurisdictionibus,
decimis, elemosinis, possessionibus, paludibus et mansuris necnon minoribus iusticiis
hactenus per iudices, scabinos et mansionarios in allodiis monasterii predicti de Ton-
gerlob habitis et consuetis seu aliis bonis quibuscumque eiusdem monasterii acquisitis
in locis infrascriptis consistentibus, scilicet in Tongerlo cum suis pertinentiis, Wes-
terlo, Oelne, Oeuele, Herentals, Herenthout, Nielne, Broecheemd, Oelegheme, Emme-
leem et in confinio, Scille, Wineghem, Dornef, Halle, Duffleg, ibidem quadraginta fir-
tellash et unam avene, Maghliniai, Diist et confinio, Scaffene, Vesnaekej sancti
Emelini, decimam de Belke ibidem et sex bonariak terre, Vesnaekej sancti Petri cum
suis pertinentiis, Waienberghe, Thenis, Winde, Authugharden, Bevekeml, et in confi-
nio de Thenis, Webbechemm, Bekenuortn, Voerst, Merhout, in loco qui dicitur Winke-
lemo decem et septem bonuaria pratorum, item ibidem quinque bonuaria que fuerant
Godefridi Haec, Bruestele, Lyghterdep, Retheeq, Weerbeeker, Scoeneboukes, Perlaer,
Rauensselet, Eele, Turnout, Hapert et Loen, Yersele, Eykelbergheu, Berze, Westil-
bourghv, Ensceitw, Velloen, Walewichx et Druneny cum decima novali de campo
monialium, Alpheemz cum suis pertinentiis, Gorleaa, sedecim bonuaria pratorum in
loco qui dicitur Ludensuortab, Littelzundertac, Calmpthout, Esscenad, Nispen, Rosen-
daeleae cum suis appenditiis, Honcsdreechtaf, Ossendrecht, Breghteag, Vorscoeteah et
Viersele, Harseleai, et in aliis locis quibuscumque prout hec omnia et singula rite tenent
et possident et eadem titulo donationis seu emptionis rite et iuste acquisiverunt dictis
religiosis in perpetuum tenore presentium confirmamus, auctoritatem nostram et con-
sensum dictorum bonorum acquisitionibus adhibentes; volentes etiam et mandantes ut
dicti religiosi super premissis omnibus et singulis contra invasores et iniuriatores
eorumdem per nos et per nostros successores nostrosque iusticiarios in perpetuum de-
fendantur et in possessione dictorum bonorum et in libertatibus a nobis et a nostris pre-
decessoribusaj ipsis religiosis concessis in omnibus et per omnia conserventur pacifice
et quiete.
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In quorum omnium confirmationem, testimonium et munimen presentem cartam dictis
religiosis de Tongerlo sigillo nostro contulimus roboratam.